
I – S.K.Y.P.E.  Pracovní listy pro žáky 

8. Organismy jsou závislé na příjmu energie a látek, o které soupeří s jinými organismy

Úkol 3

Popřemýšlejte, jaké podmínky rostlina potřebuje na to, aby rostla. Do tabulky zazname-
nejte podmínky, které budete zkoumat a váš předpoklad, zda za daných podmínek rostlina 
bude růst dál nebo ne:

Výška rostliny před ovlivněním:

Výška rostliny po ovlivnění:

Světlo Voda Teplo Půda Předpoklad Ověření

1. 

Nákres

Výška rostliny před ovlivněním:

Výška rostliny po ovlivnění:

Světlo Voda Teplo Půda Předpoklad Ověření

2. 

Nákres



I – S.K.Y.P.E.  Pracovní listy pro žáky 

8. Organismy jsou závislé na příjmu energie a látek, o které soupeří s jinými organismy

Výška rostliny před ovlivněním:

Výška rostliny po ovlivnění:

Světlo Voda Teplo Půda Předpoklad Ověření

3. 

Nákres

Výška rostliny před ovlivněním:

Výška rostliny po ovlivnění:

Světlo Voda Teplo Půda Předpoklad Ověření

4. 

Nákres

Na základě svého zkoumání uveďte, jaké podmínky rostlina potřebuje k růstu. Své 
závěry zapište:


